## Notes

1 "Intellectus non est idem quod ratio. Ratio enim importat quendam discursum unius in aliud; intellectus autem importat subitam apprehensionem alicuius rei, et ideo intellectus proprie est principiorum, quae statim cognitioni se offerunt, ex quibus ratio conclusiones elicit." St. Thomas: *Comm. Sent.*, Lib. II, Dist. 24, q. 3, a. 3, ad 2.

2 For an excellent discussion of St. Thomas' usage, see Hufnagel, Alfons: *Intuition und Erkenntnis nach Thomas von Aquin*. Münster, Aschendorffsche Verlagsbuchhandlung, 1932, p. 301. (Veröffentlichungen d. Kath. Inst. f. Phil. Albertus-Magnus Akademie z. Köln, Band II, Heft 5/6.), pp. 196-199.

3 "Discursus secundum causalitatem addit supra successionem cognoscendi quod una cognitio causetur ex alia, ita quod ex uno noto seu cognito moveamur ad aliud ignotum ex vi prioris cogniti et manifestati." John of St. Thomas: *Curs. th.*, IV, q. 58, Disp. 22, a. 4, No. 2.

4 Anima humana, quantum ad id quod in ipsa supremum est, aliquid attingit de eo quod est proprium naturae angelicae; ut scilicet aliquorum cognitionem subito et sine inquisitione habeat." St. Thomas: *De vent.*, q. 6, a., c.

5 "Patet ... quod ratiocinari comparatur ad intelligere sicut moveri ad quiescere, vel acquirere ad habere ... Manifestum est autem quod quiescere et moveri non reducuntur ad diversas potentias, sed ad unam et eandem etiam in naturalibus rebus; quia per eandem naturam aliquid movetur ad locum et quiescit in loco. Multo ergo magis per eandem potentiam intelligimus et ratiocinamur." St. Thomas: *Sum. th.* I, q. 79, a. 8, c.

6 "Similiter nec in homine est una potentia specialis, per quam simpliciter et absolute et absque discursu cognitionem veritatis obtineat; sed talis veritatis acceptio inest sibi per quemdam habitum naturalem, qui dicitur intellectus principiorum." St. Thomas: *De verit.*, q. 5, a., c. Besides this *habitus principiorum* there exists at least one other noetic habitus, namely, *synderesis*, as we shall see in the next chapter.

7 "Singulare sentitur proprie et per se, sed tamen sensus est quodammodo etiam ipsius universalis. Cognoscit enim Calliam non solum in quantum est Callias, sed etiam in quantum est hic homo, et similiter Socratem in quantum est hic homo. Si autem ita esset quod sensus apprehenderet solum id quod est particularitatis, et nullo modo cum hoc apprehenderet universalem naturam in particulari, non esset possibile quod ex apprehensione sensus causeretur in nobis cognitio universalis." St. Thomas: *Comm. in An. Post.* Liber II, Lect. 20, No. 14.